PEGASLS SHPK

J62803750A
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t€ klasifikuara sipas natyrés
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 1,166,566,371 993,656,635
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 59,309,051 69,356,163
» [Lénda e paré dhe materiale t&¢ konsumueshme -878,655,720 -801,059,483
1 Lénda e paré dhe mateniale té€ konsumueshme -878,655,720 -801,059,483
2 Té tjera shpenzime
» |Shpenzime té personelit -42,693,269 -38,853,740
1. Paga dhe shpérblime -38,745,276 -35,122,312
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas -3,947,993 -3,731,428
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi -15,074,546 -9,380,025
P [Shpenzime té tjera shfrytézimi -104,970,375 -45,197,524
P> |Té ardhura té tjera 3,188,829 5,459,662
Té ardhuca nga njésité ekoior.n{.ke ku ka {nteresa piesémarrése (paraqitur 1,760,640 1,066,325
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa t? arkétueshém d.l.?e. t? ardhura'te tjera té ngjas_hme (paraqitur 1,428,189 4.393.337
ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
p» |Shpenzime financiare 0 0
Shpenzime/Te ardhura interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegma
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime/Te ardhura té tjera financiare
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit 187,670,341 173,981,688
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 31,068,161 27,110,361
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 31,068,161 27,110,361
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 156,602,180 146,871,327
» |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 156,602,180 146,871,327
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
» |Fitimi/Humbja e vitit 156,602,180 146,871,327
Té ardhura t€ tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e t€ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
D> |Totali i t& ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin
D> |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 156,602,180 146,871,327
» |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 0
Interesat jo-kontrolluese




